HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP
V/v triệu tập Kỳ họp thứ 20

HĐND tỉnh, khóa XVIII

Hà Giang, ngày 26 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các vị đại biểu HĐND tỉnh khóa XVIII.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 (sửa đổi, bổ sung
năm 2019). Được sự đồng ý của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực HĐND
tỉnh quyết định triệu tập Kỳ họp thứ 20, HĐND tỉnh khóa XVIII và trân trọng
kính mời các vị đại biểu HĐND tỉnh về dự Kỳ họp:

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 10/12/2024 đến ngày 12/12/2024. Trong đó:
- Phiên khai mạc: Từ 08 giờ, ngày 10/12/2024 (thứ Ba).
- Trước khi khai mạc Kỳ họp, HĐND tỉnh tổ chức họp phiên trù bị để xem

xét, thông qua chương trình Kỳ họp và một số nội dung khác. Phiên họp trù bị
tiến hành vào hồi 15 giờ, ngày 09/12/2024 (thứ Hai).

Kết thúc phiên họp trù bị, các vị đại biểu HĐND tỉnh đi viếng các anh hùng
Liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Quốc gia Vị Xuyên.

2. Địa điểm: Tại Hội trường HĐND - UBND tỉnh.
3. Nội dung: Có dự kiến Chương trình Kỳ họp kèm theo.
4. Tổ chức thực hiện
- Đề nghị các vị đại biểu HĐND tỉnh bố trí thời gian tham dự Kỳ họp

đầy đủ. Trường hợp vì lý do bất khả kháng, không bố trí tham dự được Kỳ họp
phải báo cáo (bằng văn bản) và được sự đồng ý của Chủ tịch HĐND tỉnh.

- Về trang phục dự Kỳ họp: (1) Phiên khai mạc, bế mạc; phiên thảo luận
tại Hội trường; phiên chất vấn và trả lời chất vấn: Đại biểu nam mặc quần áo
comle; đại biểu nữ mặc trang phục áo dài truyền thống; khuyến khích đại biểu
dân tộc thiểu số mặc trang phục dân tộc của mình; đại biểu trong các cơ quan,
đơn vị có trang phục ngành mặc trang phục ngành (2) Các phiên họp khác đại
biểu mặc trang phục công sở.

- Đề nghị Thường trực HĐND các huyện chỉ đạo bố trí phương tiện đưa,
đón đại biểu HĐND tỉnh ở cơ sở từ huyện về tỉnh dự Kỳ họp; đăng ký thành
phần đại biểu dự Kỳ họp (bao gồm cả đại biểu HĐND tỉnh công tác tại địa bàn);
đại biểu HĐND cấp xã đối với các huyện có đại biểu cấp xã tham dự Kỳ họp
(gồm các huyện: Yên Minh, Quang Bình, Bắc Mê và Vị Xuyên - mỗi huyện 05
đại biểu là Chủ tịch HĐND xã, thị trấn do huyện bố trí, lựa chọn) danh sách
đăng ký gửi về Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tổng hợp chậm nhất
trước ngày 29/11/2024.

2

Ghi chú: Ban Tổ chức đón đại biểu về dự từ 13 giờ, ngày 09/12/2024 tại
Nhà khách Bộ CHQS tỉnh Hà Giang, Tổ 5 phường Nguyễn Trãi, TP. Hà Giang
(Đầu mối liên hệ: Đồng chí Nguyễn Thanh Hải, Phó Trưởng phòng HC-TC-QT,
Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, SĐT: 0915.435.868)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- LĐ Đoàn ĐBQH khóa XV tỉnh Hà Giang;
- LĐ các Ban HĐND tỉnh;
- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Thường trực HĐND các huyện, thành phố;
- VP HĐND và UBND các huyện, thành phố;
- LĐ và CV các Phòng thuộc Văn phòng;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hầu Minh Lợi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T14:50:43+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Hầu Minh Lợi<Hau Minh Loi@txuhagiang> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T14:52:33+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang<hdnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T14:53:02+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang<hdnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!